КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН

ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20 декабря  2024 г.
                         пос. Чайковский                                        №  48-206
О назначении старосты поселка Чайковский Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края

              Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Чайковского сельского Совета депутатов от 15.05.2019 № 35-139 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Чайковского сельсовета», статьёй 38.2 Устава Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края, на  основании решения схода граждан п.Чайковский Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Чайковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить Попельчика Валентина Фрисановича старостой поселка Чайковский Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края сроком на 3 года.

       2.Контроль за  исполнением  настоящего  Решения возложить  на  постоянную комиссию по социальным вопросам (зам.председателя: Игнатьев В. Н.).

   3. Решение  подлежит опубликованию в газете «Земля боготольская» и размещению на официальном сайте  Боготольского района в сети Интернет (www.bogotol-r.ru) на странице Чайковского сельсовета.

      4. Решение  вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

Глава Чайковского сельсовета

Председатель сельского Совета депутатов
                                         Г. Ф. Муратов